

## O przyłączach na wesoło

**Dni Otwarte Funduszy Europejskich przyciągnęły na pl. Kościuszki tłumy tomaszowian. Impreza odbyła się w niedzielę, 10 maja przy ładnej, choć wietrznej pogodzie. Najwięcej atrakcji było dla najmłodszych.**

Dzieci mogły m.in. pobawić się na dmuchanych zamkach, układać wielkie klocki, szaleć na placu zabaw i puszczać bańki mydlane. Atrakcją było też malowanie twarzy oraz jazdy i sprzęt używany przez Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej, organizatora pikniku. Pokazywano m.in. jak można wykryć nielegalne przyłącza do kanalizacji. Podstawionymi samochodami mieszkańcy mogli pojechać na teren oczyszczalni ścieków. W specjalnym punkcie informowano, jak można przyłączyć posesję do kanalizacji.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich obchodzone były w Polsce od 7 do 10 maja. W Tomaszowie promowany był projekt pn. „Modernizacja oczyszczalni

ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Maz.”, będący największym przedsięwzięciem realizowanym z unijnym wsparciem na terenie powiatu. Jego wartość przekracza 200 mln zł. - *Na organizację wybrałismy niedzielę, ponieważ tylko tego dnia przerywane są prace w oczyszczalni. Chcieliśmy, by mieszkańcy mogli ją zobaczyć* - mówi Maria Chylińska, prezeska Zakładu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej. - *Chcemy uświadomić tomaszowianom, ile kosztuje i jak wygląda realizacja projektu oraz to, że jego wynikiem musi być podłączenie do kanalizacji ok. 15,5 tys. mieszkańców. Wtedy uzyskany będzie tzw. efekt ekologiczny* - dodaje.

Kwota wsparcia dla osób, które zadeklarują przyłączenie wynosi 50% kosztów całkowitych zadania, przy czym dotacja dla jednego budynku nie może przekroczyć 3.000 zł. Mieszkańcy, którzy złożą wniosek o wykonanie przyłącza, otrzymają bezpłatnie od ZGWK warunki techniczne tego połączenia, mapę sytuacyjno-wysokościową oraz projekt techniczny. Dodatkową zachętą jest odstępnie przez miasto od naliczania opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości wynikającej z wybudowania kanalizacji. Jest to kwota ustalona na poziomie 35% kwoty wzrostu wartości nieruchomości.

J.D.



*Podczas Dni Otwartych FE można było obejrzeć oczyszczalnię*



## Z pisarzem i rycerzami

**W czwartek, 7 maja na zamku w Inowłodzu odbył się piknik z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich, na którym gościli Grzegorz Kasdepke - autor książek dla dzieci i młodzieży oraz Inowłodzkie Bractwo Rycerskie.**

jak zaczął pisać książki. Inspiracją do pierwszej z nich (pt. „Kacperiada”) był jego syn Kacper. Dzieci bawiły się świetnie. Na zakończenie został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pt. „W świecie książek Grzegorza Kasdepke”. Wpłynęło aż 83 prace. Pierwsze miejsce przypadło Jakubowi Goszczowi z Brzustowa. Drugie zajęła Anna Szymańczyk z Królowej Woli. Julia Kępa, Amelia Tomasiak (obie z Inowłodza) oraz Małgorzata Ryś i Michał Gawęda (oboje z Brzustowa) zajęły ex aequo trzecie miejsce.

W zamku na turystów czekałi członkowie Inowłodzkiego Bractwa Rycerskiego, którzy prezentowali i omawiali elementy uzbrojenia rycerskiego na przestrzeni wieków. Na dziedzińcu urządzili pokazy walk. W tej niecodziennej lekcji historii wzięły udział m.in. dzieci z Zespołu Szkół nr 8 z Tomaszowa.

Znany pisarz i redaktor naczelny ma-

gościł w Inowłodzu. Podczas wernisżu wystąpił z koncertem zespół „Cekinki”, prowadzony przez Zbigniewa Kosylaka.



*Członkowie Inowłodzkiego*